令和５年３月 31日

立川市長 清 水 庄 平 殿

立川市立中学校部活動運営委員会

会 長   加藤 隆司

令和４年度立川市立中学校部活動運営委員会事業実績報告書

 このことにつきまして、令和４年度立川市立中学校部活動事業委託の事業が完了しま

したので、下記のとおり関係書類を添えて報告いたします。

記

１．部活動の規模について

   令和４年度の部活動は、参加生徒数 3,231名（運動系 2,056名、文化系 1,175名）、

部活動 132 部（運動系 89 部、文化系 43 部）、顧問等 231 名（顧問 208 名、管理

顧問 23名）で開始されました。

   全ての中学校で部活動指導員、外部指導員が活用され、部活動指導員、延べ 62

名の方に、5,036 時間のご指導を、外部指導員、延べ 85 名の方に、延べ 3,446 日

分のご指導をいただきました。また、安全管理を行うサポーターとして 7名の方に、

延べ 206 日分のご協力をいただきました。なお、部活動指導員、外部指導員を派

遣した部活動は、陸上競技、バレーボール、バスケットボール、野球、ソフトテニ

ス、硬式テニス、卓球、柔道、サッカー、バドミントン、新体操、水泳、体操、吹

奏楽、美術、家庭科、和太鼓、将棋、茶道、交流部です。

２．部活動費の支給内容について

（１）選手派遣費

   中学校体育連盟、東京都連盟（文化系）及び地方公共団体が主催し、上位につな

がる競技大会（以下「競技大会」という。）に参加する選手に対し、大会会場が都

区内の場合、交通費相当分として 1,200円を定額支給しました。

令和４年度の総支払額は、991,200円です。

（２）大会参加費

   個人またはクラブが競技大会に出場するための費用（参加費・納付金等）として

実費を支給しました。

令和４年度の総支払額は、2,579,700円です。

（３）大会派遣費

   東京都の予選会等を突破し、全国中学校体育連盟及び関東中学校体育連盟等の主

催する全国大会、関東大会に出場した選手に対し、交通費及び宿泊費を支給しまし

た。

令和４年度の総支払額は、188,001円です。

（４）運搬費

吹奏楽、演劇部が競技大会等へ参加することに伴う運搬費を支給しました。

令和４年度の総支払額は、320,160円です。

（５）手数料

   大会派遣費等の各部活動の支払いに伴う、銀行窓口での両替手数料について支払

いました。

   令和４年度の総支払額は 21,120円です。

３．関係書類

（１）令和４年度 部活動委託金決算書

（２）令和４年度 部活動運営委員会差引簿

（３）令和４年度 部活動実施要項等